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تبعات مناظره بایدن رئیس جمهور کنونی و ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
همچنان ادامه دارد. مشکلات آمریکا و حتی شخص ترامپ در سایه ناتوانی و 
فرتوتی بایدن رنگ باخته اند. همه از خود می پرسند آمریکا با ابعاد بزرگ خود و 
سیستم دموکراسی اش در میانه نبردی عظیم برای حفظ آقایی خود در جهان، 

چگونه با رهبری پیر فعالیت می کند؟
با توجه به بازخوانی های مکرر رقابت های جنگ سرد، نخبگان و بخش بزرگی از 
افکار عمومی آمریکا با آنچه بر سر شوروی آمد، آشنا هستند. رهبران سالخورده و 
بیمار شوروی یکی از بزرگ ترین امپراتوری های جهان با 22 میلیون کیلومتر مربع 
ک سیاه نشاندند. اگر این اتفاق برای  را به فروپاشی رسانده و ساکنانش را به خا

روس ها رخ داده چرا به دلایل مشابهی برای آمریکایی ها رخ ندهد؟
هراس از فروپاشی آمریکا مدت هاست وجود دارد اما برخلاف آنچه توسط 
دیدگاه های چپ گرایانه با شور و حرارت تبلیغ شده، این کشور قادر به حفظ 
خود شده است، حتی اگر آمریکا قابل فروپاشی نباشد، بازخوانی گسترده تاریخ 
فروپاشی شوروی برای افکار عمومی به عنوان خاطره ای مثبت از پیروزی واشنگتن 

بر دشمن، به احساسات ناخوشایند در این کشور دامن می زند. 
بایدن برای بسیاری شبیه یوری آندروپوف و کنستانتین چرنینکو از آخرین رهبران 
شوروی است که »روبه موت« به رهبری این کشور رسیده و تنها دو یا سه سال 
حکومت کردند. شاید آمریکا به طور کامل به سرنوشت شوروی دچار نشود اما 
غباری از این امپراتوری مضمحل شده می تواند بر تاریخ این کشور بنشیند. در پایان 
فروپاشی شوروی نیز روسیه با 17 میلیون کیلومتر مربع وسعت، در میادین بزرگ 
انرژی و هزاران سلاح هسته ای باقی ماند اما آنچه به این بزرگی باقی ماند، اندکی 
از چیزی بود که شوروی در اختیار داشت. آمریکایی ها نیز می ترسند با رهبران 
فرتوت خود همانند روس ها جایگاه جهانی خود و مواهبش را از دست بدهند. 

نگرانی از تکرار شوروی چندان بیراه نیست. بایدن همانند رهبران شوروی با 
وجود ناتوانی قائل به کنار رفتن از مصدر امور نیست. همزمان اعضای تیم وی نیز 
می دانند با کنار رفتن بایدن جایگاه خود را می دهند و با درک این موضوع درصدد 
تبدیل بایدن به عروسک خیمه شب بازی و کشاندن وی به برنامه های تلویزیونی 
مختلف و مراسم های تبلیغات انتخاباتی هستند. در ادامه تلاش شده به بررسی 

مواردی درباره ناتوانی وی پرداخته شود. 

نکات
ضعف و ناتوانی بایدن پیچیدگی هایی را بر دیگر مشکلات آمریکا تحمیل کرده 
است. این اتفاق به معنای لاینحل شدن این معضلات هستند. در این بخش 
به نکاتی درباره بحرانی که ناتوانی رئیس جمهور آمریکا در این کشور ایجاد کرده، 

پرداخته شده است. 
1. تازه ترین نظرسنجی ها نشان می دهند اکثر رای دهندگان دموکرات آمریکایی 
معتقدند بایدن به دلیل عملکردش در مناظره باید تغییر کند. در نظرسنجی 
مورنینگ کانسالت )Morning Consult( که اکسیوس آن را منتشر کرده، حدود 
۶۰ درصد رای دهندگان خواهان تغییر بایدن بوده اند. آنها می گویند بایدن به دلیل 
عملکرد ضعیفش »قطعا« یا »احتمالا« باید تغییر کند. 21 درصد رای دهندگان 

دموکرات نیز گفته اند بایدن »قطعا« نباید تغییر کند و 2۰ درصد هم درباره احتمال 
تغییر وی پاسخ منفی داده اند. علی رغم نظرات منفی درباره بایدن به دلیل عملکرد 
ضعیفش در مناظره، آرای وی تغییر خاصی نداشته اند. براساس این نظرسنجی 
در یک نظرخواهی عمومی 45 درصد بایدن و 44 درصد ترامپ را انتخاب کرده اند. 
این پدیده نشان می دهد هرچند رای دهندگان ترامپ را در مناظره موفق دانسته 
و نسبت به ناتوانی بایدن شوکه شده اند اما این به معنای آن نیست که برای 
ریاست جمهوری ترامپ را ترجیح بدهند. به نظر می رسد بایدن و تیمش با اتکا به 
این پدیده، خواهان باقی ماندن در رقابت با وجود ناتوانی رئیس جمهور هستند. آنها 
می دانند ترامپ در نگاه بسیاری از مردم آمریکا خطرناک تلقی می شود. با این وجود 
عملکرد ضعیف بایدن تاثیرات منفی خود بر فضای عمومی را گذاشته است؛ 
به ویژه اینکه آرای خاکستری که تمایل حزبی به دموکرات ها و جمهوریخواهان 
نداشته و شناور رای می دهند، براساس مناظره به سمت ترامپ متمایل شده اند. 
علاوه بر 19 درصد از دموکرات ها و 93 درصد از جمهوریخواهان که ترامپ را بهتر از 
بایدن در مناظره دانسته اند، ۶۰ درصد از مستقل ها نیز نظر مشابهی را ابراز کرده اند. 
2. بایدن در مناظرات سال 2۰2۰ پیروز شد، زیرا »سالم« بود. دلیل شکست او در 
مناظره جمعه گذشته ضعف کارنامه او نبود، بلکه ناتوانی ذهنی وی بود. او در 
مناظره با گیجی، تلاش های ناکام برای تمام کردن جملات، قاطعی کردن کلمات 
و بلعیدن آنها ناخوشاید ظاهر شد. در مقاله اعضای هیات تحریریه نیویورک تایمز 
که به بایدن توصیه کرده انصراف دهد، در همین راستا آمده است: »دیگر دلیل 
کافی برای اینکه بایدن نامزد دموکرات ها باشد، وجود ندارد. نمی توان انتظار 
داشت رای دهندگان آنچه را که آشکار بود نادیده بگیرند.« آنها نوشته اند: »بایدن 
مردی نیست که چهار سال پیش بود.« اعضای هیات تحریریه نیویورک تایمز بر 
این اساس پیشنهاد کرده اند: »در میان دموکرات ها رهبرانی هستند که جایگزین  
قانع کننده و پرانرژی تری برای رویارویی با ترامپ هستند.« آنها تاکید دارند: »اینکه 

امیدوار باشیم آمریکایی ها که سن و ناتوانی بایدن را با چشمان خود می بینند 
نادیده بگیرند، یک قمار بزرگ است.«

3. بایدن پس از افتضاح مناظره دیگر مورد اعتماد توده حزب نیست و اعضای 
کادر حزب دموکرات نیز از وی رویگردان شده اند اما سران عالی رتبه همچنان 
از وی حمایت می کنند. بایدن از حمایت باراک اوباما و بیل کلینتون دو تن از 
رئیس جمهوران پیشین دموکرات برخوردار است. این پدیده نشان می دهد سایه 
رهبران حزبی بر بدنه سنگینی کرده و خواست شان بر نظر تمام اعضا می چربد. 
آنها در سال 2۰1۶ نیز مانع از راهیابی سناتور برنی سندرز به رقابت های نهایی شده 
و به نفع هیلاری کلینتون در مجمع ملی حزب دموکرات تقلب کردند. این تقلب 
افشا شد اما تاثیری نداشت به همین دلیل رهبران سوار بر حزب فشاری برای 
خودداری از اقدامات تمامیت خواهانه خود احساس نکرده و به آن ادامه می دهند. 
4. انتقام گیری سیاسی در همه جهان معمول است. مواردی از آن در تاریخ آمریکا 
نیز دیده می شود. با این حال وجود نمونه های مشابه به این معنی نیست که 
باید با آن عادی برخورد کرد. همین زدوخوردها هستند که گاهی به شکل بسیار 
شگفت آوری تعیین کننده شده و تغییرات بزرگی می آفرینند. به همین دلیل نباید 
از یاد برد هنگامی که دموکرات ها دو بار دست به استیضاح ترامپ زده و حتی 
خواهان استفاده از متمم 25 قانون اساسی توسط دولتش برای برکناری وی بودند، 
جمهوریخواهان رقیب خود را به انتقام جویی تهدید کردند. جمهوریخواهان که 
در دوران ترامپ شاهد طعنه دموکرات ها درباره استفاده از متمم 25 بودند، حالا 

خواهان استفاده این حزب از آن شده اند. 
مایک جانسون رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا گفته کابینه بایدن 
باید به بررسی برکناری او از سمت خود به دلیل ناتوانی در اداره امور کشور فکر کند. 
جانسون می گوید: »افراد زیادی درمورد متمم 25 می پرسند و همین الان به متمم 

25 استناد می کنند زیرا این یک وضعیت هشدار دهنده است.«

طبق متمم بیست وپنجم قانون اساسی ایالات متحده، اگر رئیس جمهور نتواند 
، زمام امور را به دست می گیرد.  وظایف خود را انجام دهد، معاون رئیس جمهور
این متمم همچنین روند جایگزینی رئیس جمهور را شرح می دهد. رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا ادامه داد: »من از اعضای کابینه می خواهم که این وضعیت 
را بررسی کنند. این مساله فقط سیاسی نیست این مساله فقط حزب دموکرات 
نیست. موضوع برای کل کشور است. ما در اینجا مشکل جدی داریم، زیرا 

رئیس جمهوری داریم که به ظاهر در حد و اندازه وظایفش نیست.«
5. بخش بزرگی از مردم و نخبگان آمریکایی مشکلات کشور را رها کرده اند. آنها 
می دانند بایدن فرتوت و سیستمی که او را به رهبری رسانده است، قادر به اصلاح 
اوضاع نیست. آنها از خود می پرسند آیا متولی امور در آمریکا وجود دارد؟ این 
پدیده دستمایه افراد ذی نفع و ذی نفوذ در سیستم و جامعه آمریکا نیز شده است. 
ایلان ماسک در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( زیر پست »ویوک 
راماسوامی« که سابقا نامزد ریاست جمهوری آمریکا بود، به سوال او که نوشته 
بود »بایدن در حقیقت و در عمل این کشور را اداره و رهبری نمی کند و بعد این 
( است؟«  سوال ناراحت کننده پیش می آید که خب چه کسی مسئول )کشور

نوشت: »شاید هیچ کس.«
۶. بایدن در سراشیبی خطرناکی است. او یک هفته به تعطیلات رفته بود تا 
مشاورانش وی را برای مناظره آماده کنند. به همین دلیل ترامپ به طعنه گفته 
بایدن یک هفته برای مناظره با وی درس خوانده است. مشخص است که 
مناظره ای 9۰ دقیقه ای نیاز به یک هفته آمادگی اختصاصی ندارد مگر آنکه فرد 

مناظره کننده بیش از اندازه از اوضاع پرت باشد. 
7. هرچند بایدن به این دلیل که در رقابت های درون حزبی رای آورده قابل برکناری 
نیست- جز اینکه خود بخواهد-اما اگر براساس متمم 25 قانون اساسی برکنار 

شود، مجبور می شود از نامزدی حزب نیز کناره گیری کند. 
8. بایدن همانند بسیاری از حاکمان، جاه طلب است. او مدت ها در آرزوی 
ریاست جمهوری بوده و در بالاترین سن به آن دست یافته است. اگر پیشینیان 
درباره افزایش حرص و آز در سن پیری درست گفته باشند، سن بالای بایدن و 
دیر رسیدن وی به آرزویش باعث چنان آز و حرصی در او شده که راضی شدنش 

به انصراف دور از ذهن است. 
او پیش از انتخابات 2۰2۰ دو بار نامزد انتخابات شده بود و مشکلات مغزی، 
اتهامات مختلف، مرگ های رخ داده در خانواده اش یا رسوایی ها مانع از 
جاه طلبی هایش نشدند. او این روحیه خود را یک روز پس از مناظره با ترامپ 
نشان داد. بایدن که در یک رویداد تبلیغاتی در کارولینای شمالی مشت خود 
را تکان می داد، گفت: »وقتی زمین خوردی، دوباره بلند می شوی.« این مسائل 

نشان می دهد او بسیار جاه طلب است. 
9. اگر بایدن به هر شکل راضی به کناره گیری شود، دو مسیر برای جایگزینی وی 
گوست کناره گیری  وجود دارد. اگر او پیش از برگزاری کنوانسیون  حزب در اواسط آ
کند، حزب می تواند درباره جایگزین وی رای گیری کند. اگر رئیس جمهور آمریکا 
پس از کنوانسیون سراسری کناره گیری کند، جایگزین وی باید در نشست ویژه 
اعضای کمیته ملی دموکرات ها تعیین شود. تعداد این اعضا از شرکت کنندگان 
در کنوانسیون ملی حزب کمتر بوده و به جمعیتی در حدود 5۰۰ نفر محدود 
می شوند. این افراد عضو اصلی حزب از تمام ایالت ها و مناطق آمریکا هستند. 
کارشناسان معتقدند تیم بایدن باید از خود بپرسد کدام سناریو برای خروج 

وی بهتر خواهد بود. 

، یک رئیس جمهور مستقر و یک رئیس جمهور سابق در رویارویی  برای اولین بار
بسیار زودتر از حد معمول، در مقابل میلیون ها بیننده مناظره کردند. بامداد جمعه 
به وقت ایران بود که اولین مناظره انتخابات ریاست جمهوری 2۰24 آمریکا برگزار 
شد؛ مناظره ای به میزبانی سی ان ان در آتلانتا.  این برنامه بین دو نامزد از دو حزب 
اصلی آمریکا برگزار شد که یکی مجرم است و دیگری پسرش مجرم شناخته شده 
است. مناظره اول با موضوعات اقتصادی آغاز شد و با سیاست خارجی، جنگ 

غزه و سقط جنین و مهاجران ادامه پیدا کرد. 
چهار سال از ششم ژانویه گذشته و حالا ترامپ پس از چهار سال دوباره نامزد 
انتخابات شده و به گفته خودش آمده تا دوباره آمریکا را باشکوه کند و گفته که 
نتیجه انتخابات را اگر منصفانه باشد، می پذیرد. دو نامزد با این امیدواری که بتوانند 
به اصطلاح جامعه خاکستری را تحت تاثیر قرار دهند و رای آنها را به دست بیاورند 

پا به دکور مناظره سی ان ان گذاشتند. 
ترامپ نسبت به مناظره های قبلی اش بسیار منضبط تر و محدودتر بود. بایدن اما 
یک مرد خاموش بود. او بدون تمرکز و گیج به نظر می رسید و آنچه را که نیویورک تایمز 
»عملکردی متوقف و از هم گسیخته« خواند، ارائه کرد. همچنین او چند وقت 
یک بار با استفاده از عباراتی آشنا مثل »به هر حال...« سعی می کرد افکارش را 
بازیابی کند.  عملکرد بایدن، از اولین پاسخ عجولانه و غیرمتمرکزش درباره اقتصاد 
تا بیانیه پایانی غیرمتمرکزش، نشان داد که او برای ارائه یک استدلال منسجم برای 
دوره دوم ریاست جمهوری آماده نیست. در همین حال، کمپین انتخاباتی بایدن 
مشتاق برگزاری مناظره ای بود تا ثابت کند کاندیدای 81ساله آنها برای چهار سال 
دیگر ریاست جمهوری آماده است و او در کنار فردی مانند ترامپ می تواند خوب 
ظاهر شود. چند دقیقه پس از شروع مناظره اما درخواست ها برای کناره گیری بایدن 
از نامزدی دموکرات ها افزایش پیدا کرد.  بایدن برای نجات کشورش باید از انتخابات 
کناره گیری کند. این را شورای سردبیری نیویورک تایمز پس از حضور کم رمق بایدن 
در اولین مناظره گفته است. شورای سردبیری نیویورک تایمز با اشاره به عملکرد 
ضعیف بایدن در مناظره از رئیس جمهور کنونی آمریکا خواست از رقابت های 
انتخاباتی کناره گیری کند و به نامزد دموکرات دیگری اجازه بدهد در انتخابات 
، بایدن را  ریاست جمهوری ماه نوامبر شرکت کند. شورای سردبیری نیویورک تایمز
فردی توصیف کرده که متفاوت از چهار سال گذشته اش شده و در مناظره اش 
بیش از یک بار برای رسیدن به پایان جمله اش تلاش کرده و حضور دوباره او در 
رقابت های انتخاباتی را قماری بی  پروا خوانده و نوشته که مناظره اخیرش با ترامپ 

نشان داد که بایدن در این آزمون شکست خواهد خورد. 

جایگزین
در چهارچوب مقررات دموکرات ها، سیستمی وجود دارد که طبق آن، حزب می تواند 
در صورت انصراف نامزد کنونی، فرد جدیدی را جایگزین او کند. پیش از این در 

همه 5۰ ایالت آمریکا انتخابات مقدماتی برگزار شده و بایدن هم رای اکثریت 
نمایندگان ایالتی را به دست آورده به همین دلیل اکنون فقط خود بایدن می تواند 
با انصراف از نامزدی اش این امکان را برای نمایندگان ایالتی فراهم کند تا به فرد 
دیگری رای بدهند. در غیر این صورت امکان برکناری بایدن وجود ندارد.  در جبهه 
دموکرات ها  نام جانشینان دیگری برای بایدن به چشم می خورد، از کامالا هریس 
، فرماندار میشیگان، جی  معاونش تا گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا، گرچن ویتمر
، فرماندار پنسیلوانیا و نام های دیگر ؛   ، فرماندار ایلینوی، جاش شاپیرو بی پریتزکر
در همین رابطه نیویورک تایمز نوشت  گروهی از نمایندگان دموکرات کنگره پس از 
عملکرد فاجعه بار بایدن در اولین مناظره حالا مشغول بحث درباره معرفی کردن 
یک نامزد جدید از این حزب برای انتخابات 2۰24 هستند.  دیوید اکسلرود مشاور 
ارشد اسبق باراک اوباما گفته که بحث هایی در داخل حزب دموکرات درباره 
ضرورت کنار رفتن بایدن از رقابت مطرح شده است. جان کینگ، گزارشگر ارشد 
شبکه سی ان ان هم گفت اکنون که ما داریم صحبت می کنیم در حزب دموکرات 
یک وحشت عمیق، شدید و فراگیر به وجود آمده است.  نیکول والاس مجری 
شبکه  ام اس ان بی سی می گوید عالی ترین سطوح حزب دموکرات آمریکا مشغول 
بحث فعال و جاری بر سر به جریان انداختن فرآیند معرفی نامزد ریاست جمهوری 

جایگزین از سوی دموکرات ها هستند. 

نظرسنجیها
پس از برگزاری این مناظره بود که شبکه سی ان ان اعلام کرد در نظرسنجی از مردم 
درباره این مناظره، ۶7 درصد ناظران گفتند دونالد ترامپ عملکرد بهتری در این 
مناظره داشت و فقط 33 درصد موافق عملکرد جو بایدن بودند. پیش از مناظره، 

55درصد رای دهندگان انتظار داشتند ترامپ عملکرد بهتری داشته باشد. 
هنوز خیلی زود است که بگوییم رای دهندگان چه کسی را انتخاب خواهند کرد 
. اما بایدن در میانه  و آیا رئیس جمهور فعلی می تواند خود را نجات دهد یا خیر
همه گیری کرونا در سال 2۰2۰ به سختی ترامپ را در ایالت های کلیدی شکست 
داد. اولین مناظره انتخابات با دعوای بایدن و ترامپ بر سر مهارت های گلف به 
اوج رسید؛ پایانی مناسب برای نمایش ناامیدکننده ای که احتمالا ناامیدی بسیاری 

از آمریکایی ها را از انتخابات تشدید کرد. 
طبق نظرسنجی گالوپ که در این ماه انجام شد، کمتر از نیمی از آمریکایی ها 
نظر مثبتی به بایدن یا ترامپ دارند. این نظرسنجی نشان داد که 59 درصد از 
رای دهندگان معتقدند بایدن 81 ساله برای رئیس جمهور شدن خیلی مسن است 
در حالی که فقط 18 درصد در مورد ترامپ 78 ساله همین را می گویند. اگرچه 
آمریکایی ها نگرانی های کمتری در مورد سن ترامپ ابراز می کنند، نظرسنجی 
ان بی سی که در ماه آوریل انجام شد نشان داد که محاکمه های جنایی و مدنی 

می تواند بزرگ ترین مشکل او در ماه نوامبر باشد. 
بسیاری از آمریکایی ها شاهد مناظره بودند و معتقد بودند که بایدن برای دور دوم 
ریاست جمهوری خیلی پیر است و ترامپ برای بازگشت به ریاست جمهوری بیش 

از حد آشفته است. بعید به نظر می رسد که مناظره آنها در روز پنجشنبه کاری برای 
از بین بردن این ترس ها انجام داده باشد. 

اگر جو بایدن در انتخابات نوامبر شکست بخورد، تاریخ ثبت خواهد کرد که تنها 
1۰ دقیقه طول کشید تا یک ریاست جمهوری از بین برود. 

آنچهدرمناظرهگذشت
در این بخش به موارد خاص رخ داده در طول مناظره اشاره شده است. 

1. بایدن عملکردی خاموش داشت. صدای او لرزان، نارسا و زمزمه گونه بود. 
2. بایدن که پیش از این به دلیل سنش با انتقاداتی مواجه شده بود، نتوانست با 

انرژی ترامپ که تنها سه سال از او کوچک تر است برابری کند. 
3. رئیس جمهور فعلی متوسل به داد و بیدادهای خشن شد و به نظر می رسید که 

در بیان سخنانش مشکل دارد. 
4. بایدن انتقاد شدیدی از ترامپ در طول همه گیری کرونا و تاثیر آن بر اقتصاد داشت 
و برخی از پاسخ های ترامپ به این موضوع در آن زمان را به سخره گرفت. بایدن به 
این مساله اشاره کرد که ترامپ برای درمان کرونا گفته بود: »فقط کمی سفید کننده 

به بازوی خود تزریق کنید، خوب خواهید شد.«
5. امیدهای ریاست جمهوری بر سر گلف با هم جدل کردند. بایدن و ترامپ 
به این موضوع پرداختند که کدام یک از آنها از نظر جسمی و شناختی قوی تر 
است. ترامپ به قدرت خود می بالید و به جیک تاپر و دانا باش گفت: »به اندازه 
3۰-25 سال پیش در وضعیت خوبی هستم. در پاسخ، بایدن پوزخند زد و گفت 
که حریفش هم در مورد قد و هم وزنش دروغ می گوید. ترامپ گفت که دو بار در 
زمین گلف خود به قهرمانی رسیده در حالی که بایدن نمی تواند به توپ ضربه 
بلندی بزند. این موضوع باعث شد که بایدن، ترامپ را برای یک مسابقه گلف به 
چالش بکشد. ترامپ هم گفت: »بیایید مثل بچه ها رفتار نکنیم.« بایدن پاسخ 

داد: »شما یک کودک هستید.«
۶. ترامپ بایدن را »فلسطینی بد« خواند. بایدن با تاکید بر حمایت آمریکا 
ازصهیونیست ها در جنگ علیه غزه که از اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون 
ادامه دارد، گفت: »ما بزرگ ترین حامی اسرائیل در جهان هستیم. بایدن افزود که 
دولت او به اعزام کارشناسان و اطلاعات برای جلوگیری از پیشرفت حماس در 
جنگ ادامه می دهد. ترامپ پاسخ داد و گفت این اسرائیل است که می خواهد به 
جنگ ادامه دهد، و شما باید آنها را رها کنید و بگذارید کار را تمام کنند. او ]بایدن[ 
نمی خواهد این کار را انجام دهد. او مانند یک فلسطینی شده، اما آنها او را دوست 

ندارند، زیرا او یک فلسطینی بسیار بد است، او یک فلسطینی ضعیف است. 
در نزدیک به 9 ماه جنگی که غزه را با قطعی برق و ناامنی غذایی همراه کرده، ایالات 
متحده به صهیونیست ها کمک نظامی و دیپلماتیک کرده و بارها قطعنامه های 
آتش بس را وتو کرده است. قطعنامه ای که توسط آمریکا حمایت می شد و پیشنهاد  
آتش بس را تایید می کرد، درنهایت هشت ماه پس از جنگ در شورای امنیت سازمان 

ملل متحد تصویب شد. 

7. بایدن ترامپ را به دروغگویی درباره سقط جنین متهم کرد. ترامپ با متهم کردن 
بایدن و حزبش به اجازه سقط جنین دیررس به قوانین ضد سقط جنین استناد 
کرد. در طول مناظره، ترامپ ادعا کرد که بایدن و دموکرات ها مایلند همان طور 
که می گوییم، نوزاد را در ماه نهم از رحم خارج کنند. بایدن اما ادعای ترامپ را رد 
کرد و گفت: »تو دروغ می گویی. ما طرفدار سقط جنین دیررس نیستیم.« ترامپ 
همچنین درباره دموکرات ها گفت: »آنها حتی پس از تولد، جان یک کودک را 
می گیرند.« علی رغم اینکه نوزادکشی در هر ایالت آمریکا غیرقانونی است. در ایالات 
متحده، سقط جنین دیررس غیرمعمول است و معمولا در صورت بروز عوارض 
جدی در بارداری، آخرین راه حل است. براساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری، کمتر از یک درصد از سقط جنین ها در 21 هفته یا بعد از آن در سال 

2۰2۰ انجام شده است. 
8. در طول این مناظره، ترامپ موضوع را به مهاجرت معطوف و بایدن را متهم کرد 
که امن ترین مرز جهان را به روی تروریست ها و زندانیان باز کرده است. او بایدن 
را متهم کرد کسی است که مردم آمریکا را با مرزهای باز کشته و امنیت را به خطر 

انداخته است. 
، بایدن کارهایی را که دولتش برای مدیریت هجوم مهاجران غیرقانونی  از سوی دیگر
انجام داده، از جمله تشدید امنیت مرزی و کار روی توافقنامه امنیت ملی دو حزبی 
بازگو کرد. بایدن با چشمان گشاد گفت: »به هر حال، گشت مرزی من را تایید کرد، 
موضع من را تایید کرد. زمانی که او ]ترامپ[ رئیس جمهور بود، نوزادان را از مادران شان 
جدا می کرد، آنها را در قفس می گذاشت و مطمئن می شد که خانواده هایشان از هم 
جدا شده اند. این راه درستی نیست.« ترامپ پاسخ داد و گفت: »گشت مرزی، من 

این را نمی گویم، اما آنها از من برای ریاست جمهوری حمایت کردند.« 
، امتناع کرد.  9. ترامپ از گفتن اینکه آیا به نتیجه انتخابات احترام می گذارد یا خیر
. او  ترامپ مستقیما پاسخ نداد که آیا به نتیجه انتخابات احترام می گذارد یا خیر
گفت که تنها در صورتی نتایج را می پذیرد که انتخابات »آزاد و منصفانه« باشد 
و ادعاهای نادرستی مبنی بر تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ که او به 
بایدن باخت، علیه او تکرار کرد. او گفت: »تقلب و هر چیز دیگر مضحک بود.« 
پس از نتیجه انتخابات 2۰2۰، ترامپ در شورش های کنگره در ۶ ژانویه 2۰21، حامیان 

خود را به هجوم به ساختمان کنگره تحریک کرد. 
ترامپ در طول این مناظره، شورش ها را که مرگبارترین حمله به قدرت آمریکا در 

بیش از 2۰۰ سال گذشته بود، کم اهمیت جلوه داد. 

مناظرهبعدی
مناظره بعدی بین دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری در 1۰ سپتامبر 2۰24 )2۰ 
( به میزبانی ان بی سی برگزار خواهد شد و باید تا آن زمان منتظر ماند که  شهریور
آیا بایدن با همین اوضاع و احوال به عنوان تنها نامزد دموکرات ها روبه روی ترامپ 
قرار می گیرد یا اینکه این حزب فرد دیگری را جایگزین رئیس جمهور فعلی و نامزد 

انتخابات خواهد کرد. 

احتمال دارد دموکرات ها بخواهند کاندیدای مسن شان را کنار بگذارند

هفته عبور از بایدن؟

بدترین مناظره در تاریخ آمریکا

ناامیدی تشدید شد 
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